2023 年 11 月７日

各 位

                   会 社 名  株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  杉 﨑 康 昭

（コード番号：5726 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員総務人事部長  脇   治 豊

（ＴＥＬ．06－6413－9911）

2024年３月期第２四半期業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正

に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期の業績予想値と本日公表の実績値に差

異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績等の動向を踏まえ 2024 年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正しましたので、

お知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期累計期間（2023年４月１日～2023年９月 30日）業績予想値と実績値の差異

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,800 3,100 3,000 2,600 70 65

第２四半期累計期間実績（Ｂ） 26,991 3,939 5,349 4,502 122 34

増減額（Ｂ－Ａ） 191 839 2,349 1,902 ―

増減率（％） 0.7 27.1 78.3 73.2 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期）
19,632 2,017 2,906 2,192 59 59

２．2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月 31日）業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 54,000 6,500 6,300 5,300 144 03

今回修正予想（Ｂ） 54,000 7,100 7,400 6,200 168 49

増減額（Ｂ－Ａ） ― 600 1,100 900 ―

増減率（％） ― 9.2 17.5 17.0 ―

（ご参考）前期実績

(2023 年３月期）
43,074 4,780 4,723 4,388 119 27

３．差異及び業績予想修正の理由

 当第２四半期累計期間の売上高につきましては、輸出売上につき、船積みが下期にズレ込んだこ

とによる減少があったものの、為替相場が円安基調で推移したことにより概ね前回予想値通りとな

りました。

 営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、試験研究費等の一部費用が下期に繰り越しと

なったことに加え、為替相場が円安基調で推移したことにより前回予想値に対し増益となりました。

 2024 年３月期の通期業績予想につきましては、売上高については輸出売上の一部が翌事業年度

に持ち越しとなる見込みであるものの為替前提を見直したこと等により前回予想値並みとなる見

通しであります。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、第２四半期までの結果に加え、為替前提を見

直したこと等により前回予想値に対し増益となる見通しであります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上